Собрание депутатов муниципального образования

«Исменецкое сельское поселение» Республики Марий Эл

РЕШЕНИЕ

Созыв  3

Сессия  23                                                                                            с. Исменцы

 № 144                                                                                    20 декабря 2016 года
О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе муниципального образования «Исменецкое сельское поселение», утвержденное решением Собрания депутатов муниципального образования «Исменецкое сельское поселение» от 18 марта 2011 года № 74

(в редакции решений № 96 от 16.02.2016, № 122 от 17.06.2016)

В соответствии со статьей 62 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 30.09.2015 г. № 273-ФЗ «Об особенностях составления и утверждения проектов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2016 год, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившей силу статьи 3 Федерального закона «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации», Собрание депутатов муниципального образования «Исменецкое сельское поселение»
РЕШИЛО:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Исменецкое сельское поселение», утвержденное решением Собрания депутатов муниципального образования «Исменецкое сельское поселение» от 18 марта 2011 года № 74 (далее – Положение) следующие изменения:
-  абзац 22  пункта 6 Положения изложить в новой редакции:

«платы по соглашениям об установлении сервитута, заключенным муниципальными органами, единым институтом развития в жилищной сфере, муниципальными предприятиями либо муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений - по нормативу 100 процентов в бюджет муниципального образования, в собственности (на территории) которого находится земельный участок, если иное не установлено статьей 62 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;

- в подпункте 1 пункта 50 Положения  слова «не позднее 15 ноября текущего года» заменить словами  «не позднее 5 декабря текущего года».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

  Глава муниципального образования

  «Исменецкое сельское поселение»,

  Председатель Собрания депутатов
О. В. Петровская

Сведения

об  обнародовании Решения Собрания депутатов

муниципального образования «Исменецкое сельское поселение»

      Решение Собрания депутатов муниципального образования "Исменецкое сельское поселение"  от 20 декабря 2016 года  № 144 «О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе муниципального образования «Исменецкое сельское поселение», утвержденное решением Собрания депутатов муниципального образования «Исменецкое сельское поселение» от 18 марта 2011 года № 74 (в редакции решений № 96 от 16.02.2016, № 122 от 17.06.2016)» обнародовано  21 декабря  2016 года в следующих местах:

    с. Исменцы - здание администрации (доска объявлений)

    д. Кукшенеры - магазин «Татьяна» (доска объявлений) - по согласованию

    д. Мари-Отары - магазин «ВЕРА» (доска объявлений) – по согласованию

    д. Мари - Луговая - магазин «Юл памаш» (доска объявлений) - по согласованию

    с. Исменцы - почтовое отделение (у входа) - по согласованию

     Главный специалист администрации

    муниципального образования

    «Исменецкое сельское поселение»                                    Г. П. Героева